

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/06/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. RICARDO PALMA – DISTRITO DE MARCONA – PROVINCIA DE NASCA – DEPARTAMENTO DE ICA", CUI N° 2238715						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	--						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	10						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2238715					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO 8A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1599-2025-GDTI/MDM Y INFORME N° 1206-2025-SGOP/GDTI/MDM		Fecha de recepción	10/06/2025 Y 10/06/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la tercera versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la cuarta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la quinta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	--	--	--	--	--	--	--	--
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-.-	-.-
-.-	-.-
-.-	-.-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTO DEL SERVICIO									
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	COEF. PARTIC.	TIEMPO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO PARCIAL	TOTAL	
ETAPA I - SUPERVISION DE OBRA (a)									1,536,864.41
A	SUELDOS Y SALARIOS								1,536,864.41
1.00	PERSONAL PROFESIONAL								1,395,002.00
	SUPERVISOR DE OBRA*	mes	1	1.00	18	15,000.00	270,000.00		
	INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mes	2	1.00	18	10,000.00	360,000.00		
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	0.50	18	10,000.00	90,000.00		
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	0.50	18	10,000.00	90,000.00		
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS	mes	1	0.25	18	10,000.00	45,000.00		
	INGENIERO INDUSTRIAL - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD *	mes	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00		
	INGENIERO DE MATERIALES - ESPECIALISTA DE CALIDAD *	mes	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00		
	INGENIERO AMBIENTAL - ESPECIALISTA AMBIENTAL *	mes	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00		
2.00	PERSONAL TECNICO								129,242.00
	SECRETARIA	mes	1	1.00	18	1,300.00	23,400.00		
	CHOFER	mes	1	1.00	18	1,480.00	26,640.00		
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	1	1.00	18	1,500.00	27,000.00		
	TOPOGRAFO	mes	1	1.00	18	2,900.00	52,200.00		
3.00	MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE OBRA								12,620.41
	FOTOCOPIA (A4 Y A3)	mes	1		18	301.02	5,418.41		
	SERVICIOS DE REDES Y COMUNICACIÓN	mes	1		18	400.00	7,200.00		
ETAPA II - LIQUIDACION DE OBRA (b)									172,175.14
B	SUELDOS Y SALARIOS								172,175.14
1.00	PERSONAL PROFESIONAL								150,002.00
	SUPERVISOR DE OBRA*	mes	1	1.00	2	15,000.00	30,000.00		
	INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mes	2	1.00	2	10,000.00	40,000.00		
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00		
	INGENIERO INDUSTRIAL - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD *	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00		

Ing. Angel Sarmiento Jure
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 102111

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.00	INGENIERO DE MATERIALES - ESPECIALISTA DE CALIDAD *	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO AMBIENTAL - ESPECIALISTA AMBIENTAL *	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
3.00	PERSONAL TECNICO							11,402.00
	SECRETARIA	mes	1	1.00	2	1,300.00	2,600.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	1	1.00	2	1,500.00	3,000.00	
	TOPOGRAFO	mes	1	1.00	2	2,900.00	5,800.00	
3.00	MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE OBRA							10,771.14
	FOTOCOPIAS	mes	1		2	500.00	1,000.00	
	PLANOS FINALES	Est.	1			8,969.14	8,969.14	
	SERVICIOS DE REDES Y COMUNICACIÓN	mes	1		2	400.00	800.00	
COSTO DIRECTO (a+b)								S/ 1,709,039.55
GASTOS GENERALES								S/ 170,903.96
UTILIDAD								S/ 170,903.95
SUBTOTAL								S/ 2,050,847.46
IGV 18%								S/ 369,152.54
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION								S/ 2,420,000.00

RESUMEN DE ESTRUCTURA DE COSTOS				
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL
SUPERVISION DE OBRAS (TARIFAS)	DIA	540	4,030.00	S/ 2,176,200.00
LIQUIDACION DE OBRAS (SUMA ALZADA) (60 Días Calendario)	GLOBAL	1	243,800.00	S/ 243,800.00
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION				S/ 2,420,000.00

GASTOS GENERALES

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	COEF. PARTIC.	TIEMPO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO PARCIAL	TOTAL
1	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES							170,903.96

Miguel Angel Sarmento Jurel
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 102111

1.1	GASTOS GENERALES VARIABLES						130,960.00	
1.1.1	ALQUILER DE INMUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA						88,020.00	
1.1.1.1	ALQUILER DE OFICINA	mes	1		18	1,400.00	25,200.00	
1.1.1.2	CAMIONETA	mes	1		18	3,000.00	54,000.00	
1.1.1.3	ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO (LAPTOP O COMPUTADORA)	mes	1		18	490.00	8,820.00	
1.1.2	ENSAYOS						21,700.00	
1.1.2.1	DISEÑO DE MEZCLA	und	3			800.00	2,400.00	
1.1.2.2	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO	und	30			250.00	7,500.00	
1.1.2.3	PROCTOR	und	12			250.00	3,000.00	
1.1.2.4	ROTURA DE PROBETAS	und	220			40.00	8,800.00	
1.1.3	GASTOS OPERATIVOS						21,240.00	
1.1.3.1	UTILES DE OFICINA, DIBUJO	mes	1		18	400.00	7,200.00	
1.1.3.2	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	mes	1		18	780.00	14,040.00	
1.2	GASTOS GENERALES FIJOS						39,943.96	
1.2.1	FIANZAS - CONTRATACION						23,087.48	
1.2.1.1	FIANZA DE GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (Vigencia hasta la liquidacion)	Est		1.00			12,197.48	
1.2.1.2	FIANZA DE GARANTIA DE ADELANTO	Est		1.00			10,890.00	
1.2.2	SEGUROS						16,856.48	
1.2.2.1	SEGURO CONTRA ACCIDENTE DE PERSONAL TECNICO, EMPLEADO	gib		1.00	MO	1,685,648.00	16,856.48	
RESUMEN								
GASTOS GENERALES VARIABLES (GGV)							S/ 130,960.00	
GASTOS GENERALES FIJOS (GGF)							S/ 39,943.96	
TOTAL GASTOS GENERALES GG= GGV + GGF							S/ 170,903.96	

Miguel Angel Sarmento Jurel
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 102111

DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

VALOR REFERENCIAL - ESTRUCTURA DE COSTOS

PROYECTO REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E RICARDO PALMA EN EL DISTRITO DE MARCONA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2238715
MODALIDAD POR CONTRATA
PLAZO DE EJECUCION 600 DIAS CALENDARIO (540 DIAS CALENDARIO SUPERVISION DE OBRA + 60 DIAS CALENDARIO LIQUIDACION DE OBRA)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	COEF. PARTIC.	TIEMPO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO PARCIAL	TOTAL
ETAPA I - SUPERVISION DE OBRA (a)								
A SUELDOS Y SALARIOS								
1.00	PERSONAL PROFESIONAL							1,536,854.41
	SUPERVISOR DE OBRA*	mes	1	1.00	18	15,000.00	270,000.00	1,536,854.41
	INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mes	2	1.00	18	10,000.00	360,000.00	
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	0.50	18	10,000.00	90,000.00	
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	0.50	18	10,000.00	90,000.00	
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS	mes	1	0.25	18	10,000.00	45,000.00	
	INGENIERO INDUSTRIAL - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD*	mes	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00	
	INGENIERO DE MATERIALES - ESPECIALISTA DE CALIDAD*	mes	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00	
	INGENIERO AMBIENTAL - ESPECIALISTA AMBIENTAL*	mes	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00	
2.00	PERSONAL TECNICO							129,242.00
	SECRETARIA	mes	1	1.00	18	1,300.00	23,400.00	
	CHOFER	mes	1	1.00	18	1,400.00	25,200.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	1	1.00	18	1,500.00	27,000.00	
	TOPOGRAFO	mes	1	1.00	18	2,900.00	52,200.00	
3.00	MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE OBRA							12,620.41
	FOTOCOPIA (A4 Y A3)	mes	1		18	301.02	5,418.41	
	SERVICIOS DE REDES Y COMUNICACION	mes	1		18	400.00	7,200.00	
ETAPA II - LIQUIDACION DE OBRA (b)								
B SUELDOS Y SALARIOS								
1.00	PERSONAL PROFESIONAL							172,175.14
	SUPERVISOR DE OBRA*	mes	2	1.00	2	15,000.00	30,000.00	172,175.14
	INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mes	2	1.00	2	10,000.00	40,000.00	
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO INDUSTRIAL - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD*	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO DE MATERIALES - ESPECIALISTA DE CALIDAD*	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO AMBIENTAL - ESPECIALISTA AMBIENTAL*	mes	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
2.00	PERSONAL TECNICO							11,402.00
	SECRETARIA	mes	1	1.00	2	1,300.00	2,600.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	1	1.00	2	1,500.00	3,000.00	
	TOPOGRAFO	mes	1	1.00	2	2,900.00	5,800.00	
3.00	MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE OBRA							10,771.14
	FOTOCOPIAS	mes	1		2	500.00	1,000.00	
	PLANOS FINALES	mes	1		2	8,969.14	8,969.14	
	SERVICIOS DE REDES Y COMUNICACION	mes	1		2	400.00	800.00	
COSTO DIRECTO (a+b)								
								S/ 1,709,039.55
GASTOS GENERALES								S/ 170,903.96
UTILIDAD								S/ 170,903.95
SUBTOTAL								S/ 2,050,847.46
IGV 18%								S/ 369,152.54
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION								S/ 2,420,000.00

RESUMEN DE ESTRUCTURA DE COSTOS			
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO
SUPERVISION DE OBRAS (TARIFAS)	Dia	540	4,030.00
LIQUIDACION DE OBRAS (SUMA ALZADA) (60 dias calendario)	Global	1	243,800.00
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION			S/ 2,420,000.00

GASTOS GENERALES

PROYECTO REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E RICARDO PALMA EN EL DISTRITO DE MARCONA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2238715
MODALIDAD POR CONTRATA
PLAZO DE EJECUCION 600 DIAS CALENDARIO (540 DIAS CALENDARIO SUPERVISION DE OBRA + 60 DIAS CALENDARIO LIQUIDACION DE OBRA)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	COEF. PARTIC.	TIEMPO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO PARCIAL	TOTAL
1	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						130,960.00	170,903.96
1.1	GASTOS GENERALES VARIABLES						88,620.00	
1.1.1	ALQUILER DE INMUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA						25,200.00	
1.1.1.1	ALQUILER DE OFICINA	mes	1		18	1,400.00	25,200.00	
1.1.1.2	ALQUILER DE CAMIONETA	mes	1		18	3,000.00	54,000.00	
1.1.1.3	ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO (LAPTOP O COMPUTADORA)	mes	1		18	490.00	8,820.00	
1.1.2	ENSAYOS						21,700.00	
1.1.2.1	DISEÑO DE MEZCLA	und	3			800.00	2,400.00	
1.1.2.2	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO	und	30			250.00	7,500.00	
1.1.2.3	ENSAJO DE PROCTOR	und	12			250.00	3,000.00	
1.1.2.4	ROTURA DE PROBETAS	und	220			40.00	8,800.00	
1.1.3	GASTOS OPERATIVOS						21,240.00	
1.1.3.1	UTILES DE OFICINA, DIBUJO	mes	1		18	400.00	7,200.00	
1.1.3.2	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	mes	1		18	780.00	14,040.00	
1.2	GASTOS GENERALES FIJOS						39,940.96	
1.2.1	FIANZAS - CONTRATACION						23,087.48	
1.2.1.1	FIANZA DE GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (Vigencia hasta la liquidación)	Est		1.00			12,197.48	
1.2.1.2	FIANZA DE GARANTIA DE ADELANTO	Est		1.00			10,890.00	
1.2.2	SEGUROS						16,856.48	
1.2.2.1	SEGURO CONTRA ACCIDENTE DE PERSONAL TECNICO EMPLEADO	glo		1.00		1,685,648.00	16,856.48	
RESUMEN								
GASTOS GENERALES VARIABLES (GGV)							S/ 130,960.00	
GASTOS GENERALES FIJOS (GGF)							S/ 39,940.96	
TOTAL GASTOS GENERALES GGV + GGF							S/ 170,903.96	

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	2,420,000.00				

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

VALOR REFERENCIAL - ESTRUCTURA DE COSTOS

PROYECTO REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E RICARDO PALMA EN EL DISTRITO DE MARCONA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2238715
MODALIDAD POR CONTRATA
PLAZO DE EJECUCION 600 DIAS CALENDARIO (540 DIAS CALENDARIO SUPERVISION DE OBRA + 60 DIAS CALENDARIO LIQUIDACION DE OBRA)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	COEF. PARTIC.	TIEMPO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO PARCIAL	TOTAL
ETAPA I - SUPERVISION DE OBRA (a)								
A SUELDOS Y SALARIOS								
1.00	PERSONAL PROFESIONAL							
	SUPERVISOR DE OBRA*	mms	1	1.00	18	15,000.00	270,000.00	1,536,854.41
	INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mms	2	1.00	18	10,000.00	360,000.00	1,395,052.80
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mms	1	0.50	18	10,000.00	90,000.00	
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mms	1	0.50	18	10,000.00	90,000.00	
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y MECANICA DE SUELOS	mms	1	0.25	18	10,000.00	45,000.00	
	INGENIERO INDUSTRIAL - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD *	mms	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00	
	INGENIERO DE MATERIALES - ESPECIALISTA DE CALIDAD *	mms	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00	
	INGENIERO AMBIENTAL - ESPECIALISTA AMBIENTAL *	mms	1	1.00	18	10,000.00	180,000.00	
2.00	PERSONAL TECNICO							129,242.00
	SECRETARIA	mms	1	1.00	18	1,300.00	23,400.00	
	CHOFER	mms	1	1.00	18	1,480.00	26,640.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mms	1	1.00	18	1,500.00	27,000.00	
	TOPOGRAFO	mms	1	1.00	18	2,900.00	52,200.00	
3.00	MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE OBRA							12,620.41
	FOTOCOPIA (A4 Y A3)	mms	1		18	301.02	5,418.41	
	SERVICIOS DE REDES Y COMUNICACION	mms	1		18	400.00	7,200.00	
ETAPA II - LIQUIDACION DE OBRA (b)								
B SUELDOS Y SALARIOS								
1.00	PERSONAL PROFESIONAL							
	SUPERVISOR DE OBRA*	mms	1	1.00	2	15,000.00	30,000.00	172,175.54
	INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mms	2	1.00	2	10,000.00	40,000.00	155,002.00
	INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mms	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO INDUSTRIAL - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD *	mms	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO DE MATERIALES - ESPECIALISTA DE CALIDAD *	mms	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
	INGENIERO AMBIENTAL - ESPECIALISTA AMBIENTAL *	mms	1	1.00	2	10,000.00	20,000.00	
2.00	PERSONAL TECNICO							11,402.80
	SECRETARIA	mms	1	1.00	2	1,300.00	2,500.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mms	1	1.00	2	1,500.00	3,000.00	
	TOPOGRAFO	mms	1	1.00	2	2,500.00	5,000.00	
3.00	MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE OBRA							10,771.14
	FOTOCOPIAS	mms	1		2	500.00	1,000.00	
	PLANOS FINALES	Est.	1			8,969.14	8,969.14	
	SERVICIOS DE REDES Y COMUNICACION	mms	1		2	400.00	800.00	
COSTO DIRECTO (a+b)								
								S/ 1,769,039.95
GASTOS GENERALES								S/ 170,903.96
UTILIDAD								S/ 170,903.95
SUBTOTAL								S/ 2,060,847.46
IGV 18%								S/ 369,152.54
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION								S/ 2,429,999.99

RESUMEN DE ESTRUCTURA DE COSTOS						
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL		
SUPERVISION DE OBRAS (TARIFAS)	Dia	540	4,030.00	S/ 2,176,200.00		
LIQUIDACION DE OBRAS (SUMA ALZADA) (60 dias calendario)	Global	1	243,600.00	S/ 243,600.00		
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION					S/ 2,429,999.99	

GASTOS GENERALES

PROYECTO REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E RICARDO PALMA EN EL DISTRITO DE MARCONA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2238715
MODALIDAD POR CONTRATA
PLAZO DE EJECUCION 600 DIAS CALENDARIO (540 DIAS CALENDARIO SUPERVISION DE OBRA + 60 DIAS CALENDARIO LIQUIDACION DE OBRA)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	COEF. PARTIC.	TIEMPO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO PARCIAL	TOTAL
1	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						130,960.00	170,903.96
1.1	GASTOS GENERALES VARIABLES						88,620.00	
1.1.1	ALQUILER DE INMUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	mms	1		18	1,400.00	25,200.00	
1.1.1.1	ALQUILER DE OFICINA	mms	1		18	3,000.00	54,000.00	
1.1.1.2	ALQUILER DE CAMIONETA	mms	1		18	490.00	8,820.00	
1.1.1.3	ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO (LAPTOP O IMPRINTADORA)	und	3			800.00	2,400.00	
1.1.2	ENSAYOS	und	30			250.00	7,500.00	
1.1.2.1	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO	und	12			250.00	3,000.00	
1.1.2.2	ENSAYO DE PROCTOR	und	220			40.00	8,800.00	
1.1.2.3	ROTURA DE PROBETAS	mms	1		18	400.00	7,200.00	
1.1.3	GASTOS OPERATIVOS	mms	1		18	780.00	14,040.00	
1.1.3.1	UTILES DE OFICINA, DIBUJO							
1.1.3.2	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD							
1.2	GASTOS GENERALES FIJOS						39,940.96	
1.2.1	FIANZAS - CONTRATACION						23,087.48	
1.2.1.1	FIANZA DE GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (Vigencia hasta la liquidacion)	Est	1	1.00			12,197.48	
1.2.1.2	FIANZA DE GARANTIA DE ADELANTO	Est	1	1.00			10,890.00	
1.2.2	SEGUROS						16,856.48	
1.2.2.1	SEGURO CONTRA ACCIDENTE DE PERSONAL TECNICO, EMPLEADO	glo	1	1.00		1,685,640.00	16,856.48	
RESUMEN								
GASTOS GENERALES VARIABLES (GGV)							S/ 130,960.00	
GASTOS GENERALES FIJOS (GGF)							S/ 39,940.96	
TOTAL GASTOS GENERALES GGV + GGF							S/170,903.96	

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/06/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		11/06/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	CONSTRUCTROA NJS E.I.R.L., ZIGMMA INGENIEROS S.A.C., MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					